



odbor správních činností
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

Č. j. MV- 68667-2/SC-2020

Praha 7. května 2020

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odbor správních činností Ministerstva vnitra obdržel dne 28. dubna 2020 Vaši žádost podle shora citovaného zákona, kterou žádáte o poskytnutí následujících informací:

- 1) „Počet držitelů občanského průkazu v ČR. (Tedy počet osob starších 15 let, kteří mají k nějakému datu vydaný OP).
- 2) Počet držitelů tzv. eObčanky. (Kolik je tedy nyní v ČR lidí, kteří mají již tzv. eObčanku).
- 3) Jaký zákon či konkrétní paragraf upravuje vydání eObčanky. Podle čeho je případně upraveno, že se za vydání eObčanky (v určitých případech) musí platit.“

V souladu s § 14 zákona o svobodném přístupu k informacím k Vaším dotazům sdělujeme následující skutečnosti s tím, že údaje o počtech držitelů občanských průkazů jsou platné ke dni 30. dubna 2020.

1. Počet držitelů občanského průkazu starších 15 let je 8 443 000.
2. Počet držitelů občanského průkazu se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem je 2 060 454, z toho aktivovaný čip má 253 698 občanů.
3. Vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem upravuje zákon č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů. Správní poplatky vztahující se k vydání občanského průkazu jsou uvedeny v položce 8 sazebníku, který je přílohou zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem je zpoplatněno například, když občan žádá o jeho vydání ve zkrácené lhůtě, nebo když je nový občanský průkaz vydáván za průkaz poškozený, zničený, ztracený apod.